



D2M|2019|0255|0005

**Dodatok č. 5 k zmluve na vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu:
Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto**

Číslo objednávateľa: ZM/2019/0255

Číslo zhotoviteľa: 7809-00

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č.5“) medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ

Obchodné meno: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo: Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo, zastúpené:
Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva
Ing. Miloš Vicena, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:
- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

- vo veciach cenových
Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

35 919 001

DIČ:

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Tel.:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ

Obchodné meno: **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**
Sídlo: Kominárska 141/2,4, Bratislava – mestská časť Nové mesto 832 03
Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 378/B
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Ing. Igor Jakubík, predseda predstavenstva
Ing. Martin Šutka, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie:
- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT.kód:

IČO:

31 322 000

DIČ:

2020524770

IČ DPH:

SK2020524770

Tel.:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločnej aj ako „zmluvné strany“)

PREAMBULA K DODATKU Č. 5 K ZMLUVE

Dodatok č. 5 k zmluve sa uzatvára v zmysle časti 9, čl. 3 bod 3.7, čl. 9 bod 9.2 „Zmluvy na vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu: *Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto*“ (ďalej len „zmluva“) uzavretej dňa 12.08.2019 a záznamu z rokovania zmluvných strán zo dňa 03.12.2020, 24.08.2021 a 08.11.2021.

Týmto dodatkom č. 5 sa mení rozsah a obsah diela č. 3 z dôvodu skutočne vykonaných prác časti I - Dokumentácia prieskumov, časť Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum a skutočne vykonaných prác časti F – Dokumentácia meračských prác, časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí.

Týmto dodatkom č. 5 sa zároveň mení cena diela č. 3, čas plnenia diela č. 3 sa nemení.

Tento dodatok č. 5 k zmluve sa uzatvára podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok 1.

PREDMET DODATKU Č. 5

1. V časti 3 Zmluvné podmienky na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby sa mení čl. 4 nasledovne:

ČASŤ 3

ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE NA STAVEBNÉ POVOLENIE V PODROBNOSTI DOKUMENTÁCIE NA REALIZÁCIU STAVBY

Čl. 4

CENA DIELA Č. 3 PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

1. V čl. 4 sa v celom rozsahu mení bod 4.2 a znie nasledovne:

- 4.2 **Cena diela č. 3** (DSP v podrobnosti DRS) vrátane časti H z diela č.1, časti I. Dokumentácia prieskumov – hydrotechnický výpočet rieky Kysuca pre celú trasu riešeného úseku D3 a geologických prác v rámci zmeny DÚR z diela č.1 a vrátane požiadaviek vyplývajúcich z migračnej štúdie a skutočne vykonaných prác časti I - Dokumentácia prieskumov, časť Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum a skutočne vykonaných prác časti F – Dokumentácia meračských prác, časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí

bez DPH v EUR :

1 944 813,10

Sadzba DPH 20% v EUR:

388 962,62

Cena diela č. 3 (DSP v podrobnosti DRS) vrátane časti H z diela č.1, časti I. Dokumentácia prieskumov – hydrotechnický výpočet rieky Kysuca pre celú trasu riešeného úseku D3 a geologických prác v rámci zmeny DÚR z diela č.1 a vrátane požiadaviek vyplývajúcich z migračnej štúdie a skutočne vykonaných prác časti I - Dokumentácia prieskumov, časť Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum a skutočne vykonaných prác časti F – Dokumentácia meračských prác, časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí

vrátane DPH v EUR: 2 333 775,72
(slovom: dvamiliónytristotridsaťtritisícsemstosedemdesiatpäť celých a sedemdesiatdva stotín eura)

2. V čl. 4 sa v texte mení označenie bodu 4.3 na označenie bodu 4.3 a).

3. V časti 9 Spoločné zmluvné podmienky sa mení čl. 3 nasledovne:

**ČASŤ 9
SPOLOČNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY**

Čl. 3

SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V čl. 3 sa mení bod 3.2c) a bod 3.2i), dopĺňa sa znenie bodu 3.2 o rekapituláciu ceny a znie nasledovne:

3.2 Cena za celý predmet Zmluvy:

c) Cena diela č. 3 (DSP v podrobnosti DRS) vrátane časti H z diela č.1, časti I. Dokumentácia prieskumov – hydrotechnický výpočet rieky Kysuca pre celú trasu riešeného úseku D3 a geologických prác v rámci zmeny DÚR z diela č.1 a vrátane požiadaviek vyplývajúcich z migračnej štúdie a skutočne vykonaných prác časti I - Dokumentácia prieskumov, časť Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum a skutočne vykonaných prác časti F – Dokumentácia meračských prác, časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí

bez DPH v EUR : 1 944 813,10

Sadzba DPH 20% v EUR: 388 962,62

Cena diela č. 3 (DSP v podrobnosti DRS) podľa uvedeného v čl. 3 bod 3.1 časti 3 zmluvy

vrátane DPH v EUR: 2 333 775,72

(slovom: dvamiliónytristotridsaťtritisícsemstosedemdesiatpäť celých a sedemdesiatdva stotín eura)

i) Cena celkom (časť 1 až časť 8 Zmluvy) bez DPH v EUR : 2 834 521,10

Sadzba DPH 20% v EUR: 566 904,22

Cena celkom vrátane DPH v EUR: 3 401 425,32

(slovom: trimiliónyštyristojedentisícštyristodvadsaťpäť celých a tridsaťdva stotín eura)**Rekapitulácia ceny podľa čl. 3 bod 3.2 zmluvy:**

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH	Cena podľa zmluvy	Dodatok č.1 až 4 k zmluve		Dodatok č.5 k zmluve	
		zmena ceny	výsledná cena ZoD + dodatok č.1 až 4	zmena ceny	výsledná cena ZoD + dodatok č.1 + dodatok č.2 + dodatok č.4 + dodatok č.5
Časť 1	985 778,00 €	-366 562,50 €	619 215,50 €	0,00 €	619 215,50 €
Časť 2	21 543,50 €	0,00 €	21 543,50 €	0,00 €	21 543,50 €
Časť 3	1 269 810,00 €	600 575,00 €	1 870 385,00 €	74 428,10 €	1 944 813,10 €
Časť 4	14 643,50 €	0,00 €	14 643,50 €	0,00 €	14 643,50 €
Časť 5	20 622,50 €	0,00 €	20 622,50 €	0,00 €	20 622,50 €
Časť 6	29 723,00 €	0,00 €	29 723,00 €	0,00 €	29 723,00 €
Časť 7	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €
Časť 8	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €	0,00 €	91 980,00 €
Spolu	2 526 080,50 €	234 012,50 €	2 760 093,00 €	74 428,10 €	2 834 521,10 €

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadzieb a počtu hodín alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.5 k zmluve ako Príloha č. 1 Špecifikácia ceny (spôsob určenia ceny).

Prijaté hodinové sadzby a jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 Špecifikácia ceny zmluvy sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a pevné počas trvania zmluvy.

Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť samostatné faktúry, a to zvlášť pre každé dielo, resp. jeho časť uvedené v príslušných častiach Zmluvy, zvlášť pre AD, zvlášť pre KD, v súlade s týmto článkom Zmluvy ako aj v súlade s článkami č.4 jednotlivých častí Zmluvy.

Čl. 2

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 5 K ZMLUVE

1. Tento dodatok č. 5 k zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
2. Tento dodatok č. 5 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 5 k zmluve oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
4. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán neupravené týmto dodatkom č. 5 zostávajú nezmenené.
5. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku č. 5 k zmluve je :
Príloha č. 1 – Špecifikácia ceny,
ktorá v plnom rozsahu nahrádza prílohu č. 1 k zmluve.
Príloha č. 2 - záznamy z rokovania zmluvných strán zo dňa 03.12.2020, 24.08.2021 a 08.11.2021, ktorá tvorí novú Prílohu č.6 k zmluve..

V Bratislave dňa ~~20.12.~~ 2021

V Bratislave dňa

21. DEC 2021

Zhotoviteľ:

Odtlačok pečiatky:

Objednávateľ:

Odtlačok pečiatky:

Ing. Igor Jakubík

predseda predstavenstva
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Ing. Juraj Tlapa

predseda predstavenstva

Ing. Martin Sutka

podpredseda predstavenstva
DOPRAVOPROJEKT, a.s.

Ing. Miloš Vicena

člen predstavenstva

Vypracovanie zmeny dokumentácie na územné rozhodnutie (DÚR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DÚR (8a po DÚR), dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti podľa prílohy 8a po vypracovaní DSP v podrobnosti DRS (8a po DSP), dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD)

pre stavbu: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Špecifikácia ceny

B.2 Spôsob určenia ceny

Tabuľky č. 1 - 13

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie		Základná zmluva o dielo				Cena v ZoD v €	sadzba €/h 57,50	sadzba €/h 46,50	sadzba €/h 38,50	sadzba €/h 36,50	Cena v ZoD v €	sadzba €/h 57,50	sadzba €/h 46,50
		Potrebný počet hodín ZoD											
		57,50	46,50	38,50	36,50								
A.1	Sprievodná správa	40	24	31	0	4 609,50 €							
A.2	Netechnické zhrnutie	10	10	9	0	1 386,50 €							
B.	Technická správa	40	20	16	0	3 846,00 €							
C.1	Cena verejnej práce	48	52	31	0	6 371,50 €						-48	
D	Výkresy	1 040	2 192	1 104	1 200	248 032,00 €							
E	Doklady	39	38	38	0	5 472,50 €							
F	Dokumentácia meračských prác	-	-	-	-	88 700,00 €							
G	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	-	-	-	-	50 900,00 €							
H.	Dokumentácia pre odňatie pôdy z PP a vyňatie LP	200	200	163	0	27 075,50 €						-200	
I.	Dokumentácia prieskumov	-	-	-	-	496 533,00 €							
	Podrobný inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum	-	-	-	-	404 642,00 €							
	Dopravno-inžinierske podklady	408	408	296	0	53 828,00 €							
	Hluková štúdia	32	40	32	0	4 932,00 €							
	Emisná štúdia	24	25	25	0	3 505,00 €							
	Emisná štúdia	8	8	7	0	1 101,50 €							
	Pedologický prieskum	14	12	10	0	1 748,00 €							
	Korózný a geoelektrický prieskum	20	20	22	0	2 927,00 €							
	Archeologický prieskum	0	11	0	0	511,50 €							
	Seizmický prieskum	24	36	28	0	4 132,00 €							
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	40	80	72	0	8 792,00 €							
	Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	32	35	38	0	4 930,50 €							
	Štúdia výskytu migračných trás živočíchov	40	37	38	0	5 483,50 €						-20	
	Hydrotechnické výpočty rieky Kysuca v rozsahu zmeny DÚR	16	13	18	0	2 217,50 €							
J.	Vplyv stavby na životné prostredie	48	48	27	0	6 031,50 €							
K.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životného prostredia	8	8	7	0	1 101,50 €							
K.2	Projekt geotechnického monitoringu	58	79	70	0	9 703,50 €							
L.	Informačný bulletin	280	215	200	0	33 797,50 €							
M.	Vizualizácia					985 778,00 €							
	Navrhovaná cena bez DPH					197 155,60 €							
	DPH 20%					1 182 933,60 €							
	Navrhovaná cena s DPH												

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky

- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Dodatok č. 1				Dodatok č. 2				Základná zmluva o dielo + dodatok č. 1 + dodatok č. 2					
sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 1 v €	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena v Dodatku č. 2 v €	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena ZoD + Dod. č. 1 + 2 v €
57,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50	38,50	36,50	
Potrebný počet hodín Dodatok 1				Potrebný počet hodín Dodatok 1				Potrebný počet hodín Dodatok 1					
			- €					- €	40	24	31	0	4 609,50 €
			- €					- €	10	10	9	0	1 386,50 €
-52	-31	0	- 6 371,50 €					- €	40	20	16	0	3 846,00 €
			- €					- €	0	0	0	0	- €
			- €					- €	1 040	2 192	1 104	1 200	248 032,00 €
			- €					- €	39	38	38	0	5 472,50 €
			- €					- €					88 700,00 €
-200	-163	0	- 27 075,50 €					- €					50 900,00 €
			- 2 765,00 €					- €	0	0	0	0	- €
			- €					- 330 350,50 €					163 417,50 €
			- €					- 330 350,50 €					74 291,50 €
			- €					- €	408	408	296	0	53 828,00 €
			- €					- €	32	40	32	0	4 932,00 €
			- €					- €	24	25	25	0	3 505,00 €
			- €					- €	8	8	7	0	1 101,50 €
			- €					- €	14	12	10	0	1 748,00 €
			- €					- €	20	20	22	0	2 927,00 €
			- €					- €	0	11	0	0	511,50 €
			- €					- €	24	36	28	0	4 132,00 €
			- €					- €	40	80	72	0	8 792,00 €
-19	-19	0	- 2 765,00 €					- €	32	35	38	0	4 930,50 €
			- €					- €	20	18	19	0	2 718,50 €
			- €					- €	16	13	18	0	2 217,50 €
			- €					- €	48	48	27	0	6 031,50 €
			- €					- €	8	8	7	0	1 101,50 €
			- €					- €	58	79	70	0	9 703,50 €
			- €					- €	280	215	200	0	33 797,50 €
			- 36 212,00 €					- 330 350,50 €					619 215,50 €
			- 7 242,40 €					- 66 070,10 €					123 843,10 €
			- 43 454,40 €					- 396 420,60 €					743 058,60 €

Špecifikácia ceny prác

Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum pre DÚR - predpokladaný rozsah prác

Stavba: Diaľnica D3 - Žilina, Brodno - Kysucké Nové Mesto

Časť	Druh prác	m.j.	Základná zmluva	
			počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH
A	TERÉNNÉ PRÁCE			
	Vrtné práce			
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) zvislý vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (50 ks x 20 m = 1000 bm)	m	1000	€ 115,00
	Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (45 ks x 20 m = 900 bm)	m	900	€ 90,00
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) šikmý (do 30 m) vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (7 ks x 30 m = 210 bm)	m	210	€ 125,00
	Vrt piezometrický vrátane zabudovania, prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	60	€ 70,00
	Vrt HG pozorovací na sledovanie HPV, vrátane zabudovania, prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy	m	60	€ 70,00
	Kopané sondy - šachtice, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zariadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy sondy	m	20	€ 150,00
	Geofyzikálne povrchové merania a karotáž			
	Geofyzikálne merania ME resp. kombinácia SOP+VES	m	2000	€ 4,00
	Karotážne metódy (vrty s dvojitou jadrovkou)	m	100	€ 15,00
	Hydrogeologické práce			
	Odber vzoriek podzemnej vody z vrtov	ks	20	€ 10,00
	Elektrický hladinomer s datalogerom plus inštalácia a zber dát	ks	1	€ 670,00
	Hydrodynamická skúška	ks	5	€ 1 300,00
	Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	5	€ 1 200,00
	Ostatné práce			
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	100	€ 50,00
	Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku rieky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	100	€ 220,00
	Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, úprava jestvujúcich alebo poškodených ciest	m	1000	€ 10,00
LABORATÓRNE PRÁCE A POĽNÉ SKÚŠKY				
Laboratórne práce mechanika zemín				
Odber vzoriek zemín (NV-50 ks; PV-100 ks; TV-15 ks; výluhy-10 ks) = 175 ks	ks	175	€ 10,00	
Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný zborbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	50	€ 55,00	
Zeminy - porušené vzorky PV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	100	€ 40,00	

Tabuľka č. 2

Nájdok dielo	Dodatok č. 2			Základná ZoD + dod. č. 2		
	počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
€ 293 520,00			-€ 255 704,00			€ 37 816,00
€ 233 650,00			-€ 206 890,00			€ 26 760,00
€ 115 000,00	-880	€ 115,00	-€ 101 200,00	120	€ 115,00	€ 13 800,00
€ 81 000,00	-756	€ 90,00	-€ 68 040,00	144	€ 90,00	€ 12 960,00
€ 26 250,00	-210	€ 125,00	-€ 26 250,00	0	€ 125,00	€ 0,00
€ 4 200,00	-60	€ 70,00	-€ 4 200,00	0	€ 70,00	€ 0,00
€ 4 200,00	-60	€ 70,00	-€ 4 200,00	0	€ 70,00	€ 0,00
€ 3 000,00	-20	€ 150,00	-€ 3 000,00	0	€ 150,00	€ 0,00
€ 9 500,00			-€ 524,00			€ 8 976,00
€ 8 000,00	244	€ 4,00	€ 976,00	2244	€ 4,00	€ 8 976,00
€ 1 500,00	-100	€ 15,00	-€ 1 500,00	0	€ 15,00	€ 0,00
€ 13 370,00			-€ 13 290,00			€ 80,00
€ 200,00	-12	€ 10,00	-€ 120,00	8	€ 10,00	€ 80,00
€ 670,00	-1	€ 670,00	-€ 670,00	0	€ 670,00	€ 0,00
€ 6 500,00	-5	€ 1 300,00	-€ 6 500,00	0	€ 1 300,00	€ 0,00
€ 6 000,00	-5	€ 1 200,00	-€ 6 000,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00
€ 37 000,00			-€ 35 000,00			€ 2 000,00
€ 5 000,00	-60	€ 50,00	-€ 3 000,00	40	€ 50,00	€ 2 000,00
€ 22 000,00	-100	€ 220,00	-€ 22 000,00	0	€ 220,00	€ 0,00
€ 10 000,00	-1000	€ 10,00	-€ 10 000,00	0	€ 10,00	€ 0,00
€ 38 550,00			-€ 23 786,00			€ 14 764,00
€ 13 650,00			-€ 11 269,00			€ 2 381,00
€ 1 750,00	-141	€ 10,00	-€ 1 410,00	34	€ 10,00	€ 340,00
€ 2 750,00	-37	€ 55,00	-€ 2 035,00	13	€ 55,00	€ 715,00
€ 4 000,00	-83	€ 40,00	-€ 3 320,00	17	€ 40,00	€ 680,00

B1

Zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	20	€ 50,00
CBR bez sýtenia	ks	10	€ 45,00
Proctor standard - zhutniteľnosť súdržných zemín	ks	10	€ 45,00
Zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max objemovej hmotnosti	ks	3	€ 55,00
Pevnosť zemín v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	€ 80,00
Šmyková skúška nekonsolidovaná, neodvodnená - triaxiálna	ks	5	€ 90,00
Šmyková skúška nekonsolidovaná, odvodnená - krabicová (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	5	€ 110,00
Stlačiteľnosť zemín s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odľahčovací stupeň)	ks	25	€ 40,00
Obsah organických látok	ks	20	€ 13,00
Šmyková skúška vrcholová a reziduálna	ks	1	€ 200,00
Stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie cv STN 72 1027	ks	15	€ 15,00
Laboratórne práce mechaniky hornín (fyzikálne vlastnosti a PLT)			
Odber vzoriek hornín (PLT-30 ks; MH-50 ks; fyzikálne vlastnosti-60 ks, Prostý tlak-20 ks) = 160 ks	ks	160	€ 10,00
Fyzikálne vlastnosti hornín	ks	60	€ 50,00
PLT - POINT LOAD TEST (1 vzorka = 7 ks, resp úlomkov horniny)	ks	30	€ 30,00
Pevnosť v prostom tlaku (prirodzená vlhkosť)	ks	20	€ 80,00
Mechanicko-deformačné parametre hornín, pevnosť a fyzikálne vlastnosti (na jadre)	ks	30	€ 100,00
Poľné skúšky			
Presiometrická skúška s vyhodnotením	ks	50	€ 150,00
Dynamická penetračná skúška	m	200	€ 29,00
Dilatometrická skúška s vyhodnotením - STN EN ISO 22476-4	ks	5	€ 300,00
LABORATÓRNE PRÁCE CHÉMIE VÔD A ZEMÍN			
Základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	20	€ 45,00
Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	10	€ 95,00
Rozbor zeminy - agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	10	€ 20,00
GEODETICKÉ PRÁCE			
Vytýčenie vrto, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov	ks	200	€ 22,50
Polohové a výškové zameranie vrto, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	200	€ 22,50
Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	300	€ 1,55
PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY			
Projekt geologickej úlohy	ks	2	€ 1 300,00
Denný úhrn zrážok údaje z najbližšej stanice SHMÚ (zrážky a teplota)	deň	365	€ 1,80
Hydrogeologický posudok a pasport studní	ks	1	€ 5 000,00

B2

C

€ 1 000,00	-19	€ 50,00	-€ 950,00	1	€ 50,00	€ 50,00
€ 450,00	-9	€ 45,00	-€ 405,00	1	€ 45,00	€ 45,00
€ 450,00	-9	€ 45,00	-€ 405,00	1	€ 45,00	€ 45,00
€ 165,00	-3	€ 55,00	-€ 165,00	0	€ 55,00	€ 0,00
€ 400,00	-5	€ 80,00	-€ 400,00	0	€ 80,00	€ 0,00
€ 450,00	-5	€ 90,00	-€ 450,00	0	€ 90,00	€ 0,00
€ 550,00	-1	€ 110,00	-€ 110,00	4	€ 110,00	€ 440,00
€ 1 000,00	-24	€ 40,00	-€ 960,00	1	€ 40,00	€ 40,00
€ 260,00	-18	€ 13,00	-€ 234,00	2	€ 13,00	€ 26,00
€ 200,00	-1	€ 200,00	-€ 200,00	0	€ 200,00	€ 0,00
€ 225,00	-15	€ 15,00	-€ 225,00	0	€ 15,00	€ 0,00
€ 10 100,00			-€ 4 710,00			€ 5 390,00
€ 1 600,00	-70	€ 10,00	-€ 700,00	90	€ 10,00	€ 900,00
€ 3 000,00	-26	€ 50,00	-€ 1 300,00	34	€ 50,00	€ 1 700,00
€ 900,00	7	€ 30,00	€ 210,00	37	€ 30,00	€ 1 110,00
€ 1 600,00	-9	€ 80,00	-€ 720,00	11	€ 80,00	€ 880,00
€ 3 000,00	-22	€ 100,00	-€ 2 200,00	8	€ 100,00	€ 800,00
€ 14 800,00			-€ 7 807,00			€ 6 993,00
€ 7 500,00	-26	€ 150,00	-€ 3 900,00	24	€ 150,00	€ 3 600,00
€ 5 800,00	-83	€ 29,00	-€ 2 407,00	117	€ 29,00	€ 3 393,00
€ 1 500,00	-5	€ 300,00	-€ 1 500,00	0	€ 300,00	€ 0,00
€ 2 050,00			-€ 1 630,00			€ 420,00
€ 900,00	-12	€ 45,00	-€ 540,00	8	€ 45,00	€ 360,00
€ 950,00	-10	€ 95,00	-€ 950,00	0	€ 95,00	€ 0,00
€ 200,00	-7	€ 20,00	-€ 140,00	3	€ 20,00	€ 60,00
€ 9 465,00			-€ 5 797,50			€ 3 667,50
€ 4 500,00	-166	€ 22,50	-€ 3 735,00	34	€ 22,50	€ 765,00
€ 4 500,00	-71	€ 22,50	-€ 1 597,50	129	€ 22,50	€ 2 902,50
€ 465,00	-300	€ 1,55	-€ 465,00	0	€ 1,55	€ 0,00
€ 61 057,00			-€ 43 433,00			€ 17 624,00
€ 2 600,00	-1	€ 1 300,00	-€ 1 300,00	1	€ 1 300,00	€ 1 300,00
€ 657,00	-365	€ 1,80	-€ 657,00	0	€ 1,80	€ 0,00
€ 5 000,00	-0,5	€ 5 000,00	-€ 2 500,00	0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00

D	Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilitné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilitné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1	hod	1 100	€ 48,00
---	---	-----	-------	---------

	Navrhovaná cena bez DPH			
	DPH 20 %			
	Navrhovaná cena spolu			

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

€ 52 800,00	-812,0	€ 48,00	-€ 38 976,00	288	€ 48,00	€ 13 824,00
-------------	--------	---------	--------------	-----	---------	-------------

€ 404 642,00			-€ 330 350,50			€ 74 291,50
€ 80 928,40			-€ 66 070,10			€ 14 858,30
€ 485 570,40			-€ 396 420,60			€ 89 149,80

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkovú vyrovnávanie

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Tabuľka č. 3

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
F. Dokumentácia meračských prác					
F.1	Účelová mapa	ha	150	291,00	43650,00
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí	100 m	550	77,00	42350,00
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	900	3,00	2700,00
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					88 700,00 €

G. Dokumentácia pre majetkovú vyrovnávanie					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	100	78,00	7800,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	100	105,00	10500,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	200	77,00	15400,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	500	9,00	4500,00
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	900	3,00	2700,00
G.6	Zoznam dotknutých parciel	parcela	2000	5,00	10000,00
Dokumentácia pre majetkovú vyrovnávanie - cena celkom					50 900,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávateľom vopred dohodnuté a písomne odsúhlasené.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 4

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov po vypracovaní DÚR

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Název časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	57,50	46,50	38,50	36,50	
Potrebný počet hodín					
1 Správa	0	180	72	0	11 142,00 €
2 Prílohy	0	120	72	0	8 352,00 €
3 Netechnické zhrnutie	0	30	17	0	2 049,50 €
Navrhovaná cena bez DPH					
DPH 20 %					
Navrhovaná cena					
					21 543,50 €
					4 308,70 €
					25 852,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP) v podrobnosti DRS

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie		sa
A.1	Spríevodná správa Spríevodná správa (pre potreby konania o umiestnení stavby)	
A.2	Netechnické zhrnutie	
A.3	Vyhodnotenie spôsobu zapracovania podmienok určených v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní alebo v záverečnom stanovisku MŽP SR	
B.1	Prehľadná situácia M 1:50 000	
B.2	Celková situácia stavby M 1:10 000 Celková situácia stavby M 1:10 000 (pre potreby konania o umiestnení stavby)	
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000/1 000	
B.4	Ortofotomapa M 1:10 000	
B.5	Ortofotomapa M 1:2 000	
B.6	Vizualizácie	
B.7	Animácia	
C.1	Koordinačné výkresy M 1: 1 000	
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1: 1 000	
D	Písomnosti a výkresy objektov	
E	Doklady	
F	Dokumentácia meračských prác	
G	Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie	
H.	Dokumentácia pre trvalé a dočasné odňatie PP a vyňatie z LP	
I.	Dokumentácia prieskumov Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín Štúdia výskytu migračných trás živočíchov Hluková štúdia Exhalačná štúdia Štúdia proti oslneniu Dopravno-inžinierske podklady (preberá sa z DÚR) Archeologický prieskum Doplňkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum Hydrotechnické výpočty rieky Kysuca, celá trasa riešeného úseku D3 Seizmický prieskum Pedologický prieskum Korózný a geoelektrický prieskum	
J.	Dokumentácia pre ŽSR	
K.	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci	
M.1	Projekt monitoringu vplyvu stavby na vybrané zložky životné prostredia	
M.2	Projekt geotechnického monitoringu	
N.	Vplyv stavby na životné prostredie	
O.	Orientačný rozpočet	
P.	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete	
Q.	Návrh Projektu organizácie výstavby	
R.	Informačný bulletin	
S.	Analýza nákladov a výnosov (CBA)	
Navrhovaná cena bez DPH		
DPH 20%		
Navrhovaná cena s DPH		

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Základná zmluva o dielo						
sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena v ZoD	sadzba €/ h	sadzba €/ h
57,50	46,50	38,50	36,50		57,50	46,50
Potrebný počet hodín				v €	Potrebný počet hodín	
50	80	78	0	9 598,00 €		
0	0	0	0			
10	10	9	0	1 386,50 €		
20	30	20	0	3 315,00 €		
12	12	10	0	1 633,00 €		
32	28	34	0	4 451,00 €		
0	0	0	0	- €		
34	48	41	0	5 765,50 €		
12	12	10	0	1 633,00 €		
12	12	12	0	1 710,00 €		
64	80	60	0	9 710,00 €		
240	286	304	0	38 803,00 €		
32	44	40	0	5 426,00 €		
120	102	100	0	15 493,00 €		
6 524	6 958	4 598	0	875 700,00 €		
80	80	69	0	10 976,50 €		
-	-	-	-	62 956,00 €	-	-
-	-	-	-	9 625,00 €	-	-
40	32	27	0	4 827,50 €	200	200
-	-	-	-	91 839,00 €	-	-
31	32	22	0	4 117,50 €		
58	72	54	0	8 762,00 €		
16	16	14	0	2 203,00 €		
8	7	8	0	1 093,50 €		
8	7	8	0	1 093,50 €		
12	10	10	0	1 540,00 €		
-	-	-	-	-	-	-
14	14	13	0	1 956,50 €		
-	-	-	-	63 922,00 €	-	-
-	-	-	-	-	20	19
12	0	0	0	690,00 €		
10	0	0	0	575,00 €		
40	44	40	0	5 886,00 €		
320	448	426	0	55 633,00 €		
10	0	0	0	575,00 €		
40	44	44	0	6 040,00 €		
32	18	16	0	3 293,00 €		
120	84	82	0	13 963,00 €		
50	60	60	0	7 975,00 €		
16	16	14	0	2 203,00 €		
16	16	14	0	2 203,00 €		
68	68	68	0	9 690,00 €		
100	98	80	0	13 387,00 €		
				1 269 810,00 €		
				253 962,00 €		
				1 523 772,00 €		

Dodatok č. 5				Základná zmluva o dielo + do		
sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena v	sadzba €/ h	sadzba €/ h
57,50	46,50	38,50	36,50	Dodatku č. 5	57,50	46,50
Potrebný počet hodín				v €	Potrebný p	
				- €	50	80
				- €	0	40
				- €	10	10
				- €	20	30
				- €	12	12
				- €	32	28
				- €	0	16
				- €	34	48
				- €	12	12
				- €	12	12
				- €	64	80
				- €	240	286
				- €	32	44
				- €	120	102
				- €	7 964	9 198
				- €	80	80
-	-	-	-	104 260,00 €	-	-
-	-	-	-	- €	-	-
				- €	240	232
-	-	-	-	29 831,90 €	-	-
				- €	31	32
				- €	58	72
				- €	16	16
				- €	8	7
				- €	8	7
				- €	12	10
-	-	-	-	- €	-	-
				- €	14	14
-	-	-	-	29 831,90 €	-	-
				- €	20	19
				- €	12	0
				- €	10	0
				- €	40	44
				- €	320	448
				- €	10	0
				- €	40	44
				- €	32	18
				- €	120	84
				- €	50	60
				- €	16	16
				- €	16	16
				- €	68	68
				- €	100	98
				74 428,10 €		
				14 885,62 €		
				89 313,72 €		

Tabuľka č.5

dodatok č. 1 + dodatok č. 2 + dodatok č. 4 + dodatok č. 5		
sadzba €/ h	sadzba €/ h	Cena ZoD + dodatky spolu
38,50	36,50	
počet hodín		v €
78	0	9 598,00 €
0	0	1 860,00 €
9	0	1 386,50 €
20	0	3 315,00 €
10	0	1 633,00 €
34	0	4 451,00 €
0	0	744,00 €
41	0	5 765,50 €
10	0	1 633,00 €
12	0	1 710,00 €
60	0	9 710,00 €
304	0	38 803,00 €
40	0	5 426,00 €
100	0	15 493,00 €
5 918	0	1 113 480,00 €
69	0	10 976,50 €
-	-	167 216,00 €
-	-	9 625,00 €
190	0	31 903,00 €
-	-	395 122,60 €
22	0	4 117,50 €
54	0	8 762,00 €
14	0	2 203,00 €
8	0	1 093,50 €
8	0	1 093,50 €
10	0	1 540,00 €
-	-	0
13	0	1 956,50 €
-	-	364 440,60 €
19	0	2 765,00 €
0	0	690,00 €
0	0	575,00 €
40	0	5 886,00 €
426	0	55 633,00 €
0	0	575,00 €
44	0	6 040,00 €
16	0	3 293,00 €
82	0	13 963,00 €
60	0	7 975,00 €
14	0	2 203,00 €
14	0	2 203,00 €
68	0	9 690,00 €
80	0	13 387,00 €
		1 944 813,10 €
		388 962,62 €
		2 333 775,72 €

Doplnkový inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum pre DSP - predpokladaný rozsah prác

Stavba: Diaľnica D3 - Žilina, Brodno - Kysucké Nové Mesto

Časť	Druh prác	m.j.	Základná zmluva o dielo			počet
			počet m.j	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	
A	TERÉNNÉ PRÁCE				€ 36 841,00	
	Vrtné práce				€ 22 000,00	
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) zvislý vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	100	115,00	€ 11 500,00	8
	Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu (45 ks x 20 m = 900 bm)	m	0	0,00	€ 0,00	7
	* Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	100	€ 35,00	€ 3 500,00	6
	Vrt jadrový s dvojitou jadrovkou (WireLine aj PRESIO) šikmý (do 30 m) vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu	m	30	€ 125,00	€ 3 750,00	2
	Vrt piezometrický vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy	m	10	€ 70,00	€ 700,00	6
	Vrt HG pozorovací na sledovanie HPV a realizáciu hydrodynamických skúšok vrátane zabudovania, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy	m	15	€ 70,00	€ 1 050,00	6
	Kopané sondy - šachtice, vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy sondy	m	10	€ 150,00	€ 1 500,00	1
	Geofyzikálne povrchové merania a karotáž				€ 1 100,00	
	Geofyzikálne merania ME resp. kombinácia SOP+VES	m	200	€ 4,00	€ 800,00	6
	Karotážne metódy (vrtý s dvojitou jadrovkou)	m	20	€ 15,00	€ 300,00	1
	Hydrogeologické práce				€ 3 041,00	
	Odber vzoriek podzemnej vody z vrtov	ks	5	€ 10,00	€ 50,00	1
	Elektrický hladinomer s datalogerom plus inštalácia a zber dát	ks	1	€ 670,00	€ 670,00	1
	Hydrodynamická skúška	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	1
	* Hydrodynamická skúška	ks	1	€ 1 200,00	€ 1 200,00	6
	Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	0	€ 0,00	€ 0,00	1
	* Priepustnosť horninového prostredia - nalievacia skúška	ks	1	€ 1 118,00	€ 1 118,00	6
	Terénne stanovenie základných fyzikálnych parametrov vody	ks	1	€ 3,00	€ 3,00	6
	Ostatné práce				€ 10 700,00	
	Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	0	€ 0,00	€ 0,00	6
	* Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod	hod	50	€ 49,00	€ 2 450,00	6
Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku rieky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	0	€ 0,00	€ 0,00	10	
* Zabezpečenie a vybudovanie prístupových ciest v toku rieky Kysuca pre realizáciu vrtov vo vodnom toku	m	50	€ 145,00	€ 7 250,00	6	
Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, úprava jestvujúcich alebo poškodených ciest	m	100	€ 10,00	€ 1 000,00	10	

Dodatok č. 2			Dodatok č. 5			Základná ZoD + dod. č. 2 + 5 (skutočne realizované práce)		
počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	počet m.j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
		€ 255 630,00			-€ 45 181,00			€ 247 290,00
		€ 205 840,00			-€ 24 855,00			€ 202 985,00
880	115,00	€ 101 200,00	107	115,00	€ 12 305,00	1087	115,00	€ 125 005,00
756	90,00	€ 68 040,00	0	90,00	€ 0,00	756	90,00	€ 68 040,00
0	€ 35,00	€ 0,00	44	€ 35,00	€ 1 540,00	144	€ 35,00	€ 5 040,00
210	€ 125,00	€ 26 250,00	-240	€ 125,00	-€ 30 000,00	0	€ 125,00	€ 0,00
60	€ 70,00	€ 4 200,00	-70	€ 70,00	-€ 4 900,00	0	€ 70,00	€ 0,00
60	€ 70,00	€ 4 200,00	-5	€ 70,00	-€ 350,00	70	€ 70,00	€ 4 900,00
13	€ 150,00	€ 1 950,00	-23	€ 150,00	-€ 3 450,00	0	€ 150,00	€ 0,00
		€ 1 500,00			€ 9 500,00			€ 12 100,00
0	€ 4,00	€ 0,00	2825	€ 4,00	€ 11 300,00	3025	€ 4,00	€ 12 100,00
100	€ 15,00	€ 1 500,00	-120	€ 15,00	-€ 1 800,00	0	€ 15,00	€ 0,00
		€ 13 290,00			-€ 8 226,00			€ 8 105,00
12	€ 10,00	€ 120,00	8	€ 10,00	€ 80,00	25	€ 10,00	€ 250,00
1	€ 670,00	€ 670,00	2	€ 670,00	€ 1 340,00	4	€ 670,00	€ 2 680,00
5	€ 1 300,00	€ 6 500,00	-2	€ 1 300,00	-€ 2 600,00	3	€ 1 300,00	€ 3 900,00
0	€ 1 200,00	€ 0,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00	1	€ 1 200,00	€ 1 200,00
5	€ 1 200,00	€ 6 000,00	-5	€ 1 200,00	-€ 6 000,00	0	€ 1 200,00	€ 0,00
0	€ 1 118,00	€ 0,00	-1	€ 1 118,00	-€ 1 118,00	0	€ 1 118,00	€ 0,00
0	€ 3,00	€ 0,00	24	€ 3,00	€ 72,00	25	€ 3,00	€ 75,00
		€ 35 000,00			-€ 21 600,00			€ 24 100,00
60	€ 50,00	€ 3 000,00	0	€ 50,00	€ 0,00	60	€ 50,00	€ 3 000,00
0	€ 49,00	€ 0,00	0	€ 49,00	€ 0,00	50	€ 49,00	€ 2 450,00
100	€ 220,00	€ 22 000,00	-100	€ 220,00	-€ 22 000,00	0	€ 220,00	€ 0,00
0	€ 145,00	€ 0,00	-50	€ 145,00	-€ 7 250,00	0	€ 145,00	€ 0,00
1000	€ 10,00	€ 10 000,00	765	€ 10,00	€ 7 650,00	1865	€ 10,00	€ 18 650,00

	LABORATÓRNE PRÁCE A POĽNÉ SKÚŠKY				€ 7 706,00
	Laboratórne práce mechanika zemín				€ 3 826,00
	Odber vzoriek zemín (NV-10 ks; PV-20 ks; TV-6 ks; výluhy-10 ks) = 50 ks	ks	50	€ 10,00	€ 500,00
	Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný zorbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	0	€ 0,00	€ 0,00
	* Zeminy - neporušené vzorky NV - klasifikačný zorbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	10	€ 50,00	€ 500,00
	Zeminy - porušené vzorky PV - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	20	€ 40,00	€ 800,00
	Zeminy - technologické vzorky - klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	10	€ 50,00	€ 500,00
	CBR bez sýtenia	ks	2	€ 45,00	€ 90,00
	Proctor standard - zhutniteľnosť súdržných zemín	ks	3	€ 45,00	€ 135,00
	Zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max objemovej hmotnosti	ks	3	€ 55,00	€ 165,00
	Pevnosť zemín v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	5	€ 80,00	€ 400,00
	Šmyková skúška nekonsolidovaná, neodvodnená - triaxiálna	ks	2	€ 90,00	€ 180,00
B1	Šmyková skúška nekonsolidovaná, odvodnená - krabicová (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	2	€ 110,00	€ 220,00
	Stlačiteľnosť zemín s rekonsolidáciou (2 rekonsolidačné + 4 zaťažovacie + 1 odľahčovaci stupeň)	ks	2	€ 40,00	€ 80,00
	Obsah organických látok	ks	2	€ 13,00	€ 26,00
	Šmyková skúška vrcholová a reziduálna	ks	1	€ 200,00	€ 200,00
	Stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie cv STN 72 1027	ks	2	€ 15,00	€ 30,00
	Laboratórne práce mechaniky hornín (fyzikálne vlastnosti a PLT)				€ 1 660,00
	Odber vzoriek hornín (PLT-5 ks; MH-5 ks; fyzikálne vlastnosti-15 ks, Prostý tlak-5 ks) = 30 ks	ks	30	€ 10,00	€ 300,00
	Fyzikálne vlastnosti hornín - úlomky (PLT)	ks	15	€ 50,00	€ 750,00
	PLT - POINT LOAD TEST (1 vzorka = 7 ks, resp úlomkov horniny)	ks	5	€ 30,00	€ 150,00
	Pevnosť v prostom tlaku (prírodná vlhkosť)	ks	2	€ 80,00	€ 160,00
	Mechanicko-deformačné parametre hornín, pevnosť a fyzikálne vlastnosti (na jadre)	ks	3	€ 100,00	€ 300,00
	Poľné skúšky				€ 2 220,00
	Presiometrická skúška s vyhodnotením	ks	5	€ 150,00	€ 750,00
	Dynamická penetračná skúška	m	30	€ 29,00	€ 870,00
	Dilatometrická skúška s vyhodnotením - STN EN ISO 22476-4	ks	2	€ 300,00	€ 600,00
	LABORATÓRNE PRÁCE CHÉMIE VÔD A ZEMÍN				€ 220,00
B2	Základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	2	€ 45,00	€ 90,00
	Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	0	€ 0,00	€ 0,00
	* Minimálny rozsah pre pitnú vodu podľa MZ SR 247/2017 Z.z.	ks	1	€ 90,00	€ 90,00
	Rozbor zeminy - agresivita (tab. 2 STN EN-206-1 zeminy)	ks	2	€ 20,00	€ 40,00
	GEODETIKÉ PRÁCE				€ 965,00
C	Vytýčenie vrto, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov	ks	20	€ 22,50	€ 450,00
	Polohové a výškové zameranie vrto, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	20	€ 22,50	€ 450,00
	Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	0	€ 0,00	€ 0,00
	* Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením	m	50	€ 1,30	€ 65,00
	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				€ 18 190,00

			€ 23 860,00			€ 13 011,10			€ 44 577,10
			€ 11 133,00			-€ 7 205,00			€ 7 754,00
	141	€ 10,00	€ 1 410,00	-87	€ 10,00	-€ 870,00	104	€ 10,00	€ 1 040,00
	35	€ 55,00	€ 1 925,00	-9	€ 55,00	-€ 495,00	26	€ 55,00	€ 1 430,00
	0	€ 50,00	€ 0,00	0	€ 50,00	€ 0,00	10	€ 50,00	€ 500,00
	83	€ 40,00	€ 3 320,00	-46	€ 40,00	-€ 1 840,00	57	€ 40,00	€ 2 280,00
	19	€ 50,00	€ 950,00	-21	€ 50,00	-€ 1 050,00	8	€ 50,00	€ 400,00
	9	€ 45,00	€ 405,00	-1	€ 45,00	-€ 45,00	10	€ 45,00	€ 450,00
	9	€ 45,00	€ 405,00	-4	€ 45,00	-€ 180,00	8	€ 45,00	€ 360,00
	3	€ 55,00	€ 165,00	-6	€ 55,00	-€ 330,00	0	€ 55,00	€ 0,00
	5	€ 80,00	€ 400,00	-3	€ 80,00	-€ 240,00	7	€ 80,00	€ 560,00
	5	€ 90,00	€ 450,00	-6	€ 90,00	-€ 540,00	1	€ 90,00	€ 90,00
	1	€ 110,00	€ 110,00	1	€ 110,00	€ 110,00	4	€ 110,00	€ 440,00
	24	€ 40,00	€ 960,00	-23	€ 40,00	-€ 920,00	3	€ 40,00	€ 120,00
	16	€ 13,00	€ 208,00	-15	€ 13,00	-€ 195,00	3	€ 13,00	€ 39,00
	1	€ 200,00	€ 200,00	-2	€ 200,00	-€ 400,00	0	€ 200,00	€ 0,00
	15	€ 15,00	€ 225,00	-14	€ 15,00	-€ 210,00	3	€ 15,00	€ 45,00
			€ 4 920,00			€ 11 350,00			€ 17 930,00
	70	€ 10,00	€ 700,00	225	€ 10,00	€ 2 250,00	325	€ 10,00	€ 3 250,00
	26	€ 50,00	€ 1 300,00	61	€ 50,00	€ 3 050,00	102	€ 50,00	€ 5 100,00
	0	€ 30,00	€ 0,00	169	€ 30,00	€ 5 070,00	174	€ 30,00	€ 5 220,00
	9	€ 80,00	€ 720,00	16	€ 80,00	€ 1 280,00	27	€ 80,00	€ 2 160,00
	22	€ 100,00	€ 2 200,00	-3	€ 100,00	-€ 300,00	22	€ 100,00	€ 2 200,00
			€ 7 807,00			€ 8 866,10			€ 18 893,10
	26	€ 150,00	€ 3 900,00	42	€ 150,00	€ 6 300,00	73	€ 150,00	€ 10 950,00
	83	€ 29,00	€ 2 407,00	160,9	€ 29,00	€ 4 666,10	273,9	€ 29,00	€ 7 943,10
	5	€ 300,00	€ 1 500,00	-7	€ 300,00	-€ 2 100,00	0	€ 300,00	€ 0,00
			€ 1 630,00			-€ 800,00			€ 1 050,00
	12	€ 45,00	€ 540,00	8	€ 45,00	€ 360,00	22	€ 45,00	€ 990,00
	10	€ 95,00	€ 950,00	-10	€ 95,00	-€ 950,00	0	€ 95,00	€ 0,00
	0	€ 90,00	€ 0,00	-1	€ 90,00	-€ 90,00	0	€ 90,00	€ 0,00
	7	€ 20,00	€ 140,00	-6	€ 20,00	-€ 120,00	3	€ 20,00	€ 60,00
			€ 5 797,50			€ 4 555,00			€ 11 317,50
	166	€ 22,50	€ 3 735,00	114	€ 22,50	€ 2 565,00	300	€ 22,50	€ 6 750,00
	71	€ 22,50	€ 1 597,50	112	€ 22,50	€ 2 520,00	203	€ 22,50	€ 4 567,50
	300	€ 1,55	€ 465,00	-300	€ 1,55	-€ 465,00	0	€ 1,55	€ 0,00
	0	€ 1,30	€ 0,00	-50	€ 1,30	-€ 65,00	0	€ 1,30	€ 0,00
			€ 43 433,00			-€ 1 417,00			€ 60 206,00

	Projekt geologickej úlohy	ks	0	€ 0,00	€ 0,00
	*				
	Projekt geologickej úlohy	ks	2	€ 400,00	€ 800,00
	Denný úhrn zrážok údaje z najbližšej stanice SHMÚ (zrážky a teplota)	deň	0	€ 0,00	€ 0,00
	Hydrogeologický posudok a pasport studní	ks	0	€ 0,00	€ 0,00
D	Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtní, výsledky laboratórných skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1	hod	0	€ 0,00	€ 0,00
	*	Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t.j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtní, výsledky laboratórných skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1	hod	370	€ 47,00
	Navrhovaná cena bez DPH				€ 63 922,00
	DPH 20 %				€ 12 784,00
	Navrhovaná cena spolu				€ 76 706,00

Poznámky:

Prenesená položka z pIGHP (DÚR) v dohodnutom rozsahu

*

Najprv sa vyčerpá táto položka z dIGHP (DSP), až potom sa bude čerpať prenesená položka z pIGHP (DÚR)

1	€ 1 300,00	€ 1 300,00	-1	€ 1 300,00	-€ 1 300,00	0	€ 1 300,00	€ 0,00
0	€ 0,00	€ 0,00	0	€ 0,00	€ 0,00	2	€ 400,00	€ 800,00
365	€ 1,80	€ 657,00	-65	€ 1,80	-€ 117,00	300	€ 1,80	€ 540,00
0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00	0	€ 5 000,00	€ 0,00	0,5	€ 5 000,00	€ 2 500,00
812	€ 48,00	€ 38 976,00	0	€ 48,00	€ 0,00	812	€ 48,00	€ 38 976,00
0	€ 47,00	€ 0,00	0	€ 47,00	€ 0,00	370	€ 47,00	€ 17 390,00
		€ 330 350,50			-€ 29 831,90			€ 364 440,60
		€ 66 070,10			-€ 5 966,38			€ 72 888,12
		€ 396 420,60			-€ 35 798,28			€ 437 328,72

Špecifikácia ceny prác
Dokumentácia meračských prác a Dokumentácia pre majetkoprávne vyrovnanie

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Základná zmluva o dielo				Dodatok č. 5		ZoD + dod. č. 5 (skutočne realizované práce)	
			Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH	Skutočné množstvo m.j.	bez DPH	Skutočné množstvo m.j.	bez DPH	
F. Dokumentácia meračských prác										
F.1	Účelová mapa	ha	20	290,00	5800,00	218	63220,00	238	69020,00	
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí	100 m	60	80,00	4800,00	513	41040,00	573	45840,00	
F.2	Vytýčovací sieť - návrh obnovy	bod	54	964,00	52056,00	0	0,00	54	52056,00	
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	100	3,00	300,00	0	0,00	100	300,00	
Dokumentácia meračských prác - cena celkom					62 956,00 €		104 260,00 €		167 216,00 €	
G. Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie										
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	25	67,00	1675,00	0	0,00	25	1675,00	
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	25	96,00	2400,00	0	0,00	25	2400,00	
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierske siete)	100 m	50	77,00	3850,00	0	0,00	50	3850,00	
G.4	Výkonné elaboráty	vlastník	100	7,00	700,00	0	0,00	100	700,00	
G.5	Podklady pre geometrické plány	100m	100	3,00	300,00	0	0,00	100	300,00	
G.6	Zoznam dotknutých parciel	parcela	100	7,00	700,00	0	0,00	100	700,00	
Dokumentácia pre majetkovoprávne vysporiadanie - cena celkom					9 625,00 €		- €		9 625,00 €	

Poznámky:

- Uchádzač vyplňa žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta

Predpokladané množstvá sú len orientačné a slúžia pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ môže fakturovať len skutočne vykonané práce, ktoré boli s objednávatelom vopred dohodnuté.

Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č. 8

Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti v zmysle prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov po vypracovaní DSP

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Název časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	57,50	46,50	38,50	36,50	
Potrebný počet hodín					
1 Správa	0	109	80	0	8 148,50 €
2 Prílohy	0	60	40	0	4 330,00 €
3 Netechnické zhrnutie	0	30	20	0	2 165,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					
DPH 20 %					
Navrhovaná cena					
					14 643,50 €
					2 928,70 €
					17 572,20 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní bunky označené žltou farbou
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác
 Dodatok stavebného zámeru
 Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	57,50	46,50	38,50	36,50	
	Potrebný počet hodín				
A Správa	0	5	0	0	232,50 €
B Ekonomická správa	40	60	42	0	6 707,00 €
C Výkresy	100	92	80	0	13 108,00 €
D Doklady	10	0	0	0	575,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					20 622,50 €
DPH 20 %					4 124,50 €
Navrhovaná cena					24 747,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla

Špecifikácia ceny prác
Dokumentácia na ponuku (DP)
 Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
		57,50	46,50	38,50	36,50		
		Potrebný počet hodín					
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie	-	-	-	-	-	2 634,00 €
3.1	Všeobecné informácie a požiadavky	8	8	10	0	0	1 217,00 €
3.2	Všeobecné technicko-kvalitatívne požiadavky (TKP)	0	1	4	0	0	200,50 €
3.3	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)	10	8	7	0	0	1 216,50 €
4	Zväzok 4 Cenová časť	-	-	-	-	-	27 089,00 €
4.1	Preambula	10	22	0	0	0	1 598,00 €
4.2	Rozpočet	50	380	0	0	0	20 545,00 €
4.3	Teoretické ocenenie stavby	10	94	0	0	0	4 946,00 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby (prevezme sa DSP)	-	-	-	-	-	
Navrhovaná cena bez DPH							29 723,00 €
DPH 20%							5 944,60 €
Navrhovaná cena s DPH							35 667,60 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplnía žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desatinné miesta, počet hodín zadáva na celé čísla
- Zväzok 5 bude prebraný z DSP v podrobnostiach DRS a uchádzač ocení len reprografické práce požadovaného počtu paré z DSP

Špecifikácia ceny prác
Autorský dozor (AD)
 Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h		Cena celkom
	36,50		
	Predpokladaný počet hodín		v €
Výkon činnosti AD	2 520		91 980,00 €
Navrhovaná cena bez DPH			91 980,00 €
DPH 20%			18 396,00 €
Navrhovaná cena s DPH			110 376,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávateľom na 2520 h
- *Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.*

**Špecifikácia ceny prác
Kordinátor dokumentácie (KD)
Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto**

Tabuľka č.12

Názov časti dokumentácie	sadzba €/h	Cena celkom
	Predpokladaný počet hodín	
Výkon činnosti KD	36,50	91 980,00 €
Navrhovaná cena bez DPH	2 520	91 980,00 €
DPH 20%		18 396,00 €
Navrhovaná cena s DPH		110 376,00 €

Poznámky:

- Uchádzač vyplní žltou farbou označené bunky
- Uchádzač zadáva sadzby na 2 desiatinné miesta, počet hodín je stanovený Objednávateľom na 2520 h
- *Predpokladaný počet hodín je len orientačný a slúži pre potreby verejnej súťaže. Zhotoviteľ bude fakturovať len skutočne vykonané práce.*

Špecifikácia ceny prác

Stavba : D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač

		Cena v ZoD v € bez DPH	Cena v Dodatku č.1 v € bez DPH	Cena v €
1	Dokumentácia na územné rozhodnutie	985 778,00 €	36 212,00 €	-
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DÚR	21 543,50 €	- €	-
3	Dokumentácia na stavebné povolenie (DSP) v podrobnosti na realizáciu stavby (DRS)	1 269 810,00 €	29 840,50 €	-
4	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	14 643,50 €	- €	-
5	Dodatok stavebného zámeru dSZ	20 622,50 €	- €	-
6	Dokumentácia na ponuku DP	29 723,00 €	- €	-
7	Autorský dozor AD	91 980,00 €	- €	-
8	Koordinátor dokumentácie KD	91 980,00 €	- €	-
	Cena celkom	2 526 080,50 €	6 371,50 €	
Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)		2 526 080,50 €	6 371,50 €	

Cena v Dodatku č.2 v € bez DPH	Cena v Dodatku č.4 v € bez DPH	Cena v Dodatku č.5 v € bez DPH	Cena ZoD vrátane Dodatoku č.1 + 2 + 4 + 5 v € bez DPH	Cena ZoD vrátane Dodatoku č.1 + 2 + 4 + 5 DPH 20 %	Cena ZoD vrátane Dodatoku č.1 + 2 + 4 + 5 s DPH
330 350,50 €	- €	- €	619 215,50 €	123 843,10 €	743 058,60 €
- €	- €	- €	21 543,50 €	4 308,70 €	25 852,20 €
330 350,50 €	240 384,00 €	74 428,10 €	1 944 813,10 €	388 962,62 €	2 333 775,72 €
- €	- €	- €	14 643,50 €	2 928,70 €	17 572,20 €
- €	- €	- €	20 622,50 €	4 124,50 €	24 747,00 €
- €	- €	- €	29 723,00 €	5 944,60 €	35 667,60 €
- €	- €	- €	91 980,00 €	18 396,00 €	110 376,00 €
- €	- €	- €	91 980,00 €	18 396,00 €	110 376,00 €
- €	240 384,00 €	74 428,10 €	2 834 521,10 €	566 904,22 €	3 401 425,32 €
- €	240 384,00 €	74 428,10 €	2 834 521,10 €	566 904,22 €	3 401 425,32 €

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)

Z Á Z N A M Č. 2

z prerokovania rozsahu geodetického zamerania pre dokumentáciu na stavebné povolenie (DSP), ktoré sa uskutočnilo dňa 03.12.2020 v zasadacej miestnosti Bôrik, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava.

Program rokovania:

- Prerokovanie rozsahu geodetického zamerania stavby.
- Diskusia.

Priebeh rokovania:

Zhotoviteľ DSP predstavil predpokladaný rozsah geodetického zamerania pre predmetnú stavbu tak, ako bol digitálne zaslaný objednávateľovi dňa 27. 11. 2020 cez službu uschovna.cz (<https://www.uschovna.cz/zasilka/FJVBDIWTBCV65HFM-GEL/>) ako príloha k pozvánke na toto rokovanie.

Objednávateľ s navrhovaným rozsahom súhlasil s jednou výhradou, že sa nateraz nebude zameriavať územie pre vodovod v družstve v Brodne (pre obj. 551) cca v km 12 D3 vpravo. V prípade, že počas spracovania DSP vznikne potreba ďalšieho zamerania územia (nové objekty alebo zmena pôvodných objektov) bude toto doplnené v potrebnom rozsahu. Predpokladaný rozsah zamerania je 240 ha.

Prílohy k záznamu:

1. Pozvánka.
2. Prezenčná listina.

Zapísal:

V Bratislave dňa 03.12. 2020

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Dúbravská cesta 14,
841 04 Bratislava

DOPRAVOPROJEKT, a. s.
Kominárska 141/2, 4
Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03

Podľa zoznamu pozvaných

Váš list zn./zo dňa naša značka vybavuje telefón / fax Bratislava
6490/2020-2210/7809-00 27.11.2020

**Vec: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto,
dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)**

P O Z V Á N K A

na pracovné rokovanie, ktoré sa uskutoční dňa

03. decembra 2020 (štvrtok) o 9:00 hodine

v zasadacej miestnosti Bôrik, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava.

Program rokovania:

1. Prerokovanie rozsahu geodetického zamerania stavby.
2. Diskusia.

Predpokladaný čas rokovania je cca 1 hodina (do 10:00).

Prílohy k pozvánke:

- Rozsah zamerania v digitálnej editovateľnej forme (.dwg), zaslané cez službu uschovna.cz
<https://www.uschovna.cz/zasilka/FJVBDIWTBCV65HFM-GEL/>

Na rokovanie sú pozvaní:

- Národná diaľničná spoločnosť, a. s.,
- DOPRAVOPROJEKT, a. s.

S pozdravom.

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Dúbravská cesta 14,
841 04 Bratislava

DOPRAVOPROJEKT, a. s.
Kominárska 141/2, 4,
Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) **PREZENČNÁ LISTINA**

z pracovného rokovania, ktoré sa uskutočnilo dňa **03. 12. 2020** o 9:00 hodine v zasadacej miestnosti Bôrik, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, záznam č. 2.

P.č.	Meno	Organizácia / (stredisko)	Telefón / e - mail	Podpis
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnosti dokumentácie na realizáciu stavby Z Á Z N A M Č. 12

zo záverečného prerokovania časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí ktoré sa uskutočnilo dňa 24.8.2021.

Program rokovania:

1. Záverečné prerokovanie časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí.
2. Prerokovanie skutočne zameraného rozsahu.
3. Spôsob odovzdania diela.

Priebeh rokovania:

Na úvod Ing. Vávra odprezentoval zameranie na hore uvedenú stavbu spolu so zameranými IS. Zástupcovia NDS a.s. súhlasili s rozsahom zamerania polohopisu a výškopisu a s rozsahom zamerania IS pre príslušnú stavu. V rozsahu zamerania boli zohľadnené aj dve malé lokality, ktoré sa budú ešte len do meriavať s titulu projektových prác.

Diskusia:

V rámci diskusie sa dohodlo, že ak počas spracovania DSP v podrobnosti DRS bude potrebné ešte nejaké domerania, tieto domerania neovplyvnia odsúhlasený rozsah MJ. Dohodlo sa, že v rámci preberacieho konania sa momentálne odovzdá zameraný polohopis a výškopis (vyhotovený na 99 %) tak ako bol odprezentovaný NDS a. s. na tomto rokovaní. Zástupcovia NDS a. s. nepožadujú momentálne tlačенú formu, bude postačovať odovzdať 1x CD/DVD.

Finálne bude geodetický elaborát odovzdaný po domeraní všetkých častí potrebných pre projektové práce spoločne s DSP v podrobnosti DRS v požadovanom digitálnom spracovaní a v požadovanom množstve, podľa zmluvy.

V rámci diskusie boli dohodnuté a schválené skutočne realizované merné jednotky častí F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí a sú uvedené v nasledovnej tabuľke:

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Skutočné množstvo m.j.
F. Dokumentácia meračských prác			
F.1	Účelová mapa	ha	238
F.1.1	Vytýčenie a zameranie inžinierskych sietí	100 m	573
F.2	Vytyčovacia sieť - návrh obnovy	bod	54
F.3	Podklady pre geometrické plány	100 m	100



**NÁRODNÁ
DIAĽNIČNÁ
SPOLOČNOSŤ**

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Dúbravská cesta 14,
841 04 Bratislava



DOPRAVOPROJEKT, a. s.
Kominárska 141/2, 4,
Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03

Prílohy k záznamu:

1. Pozvánka.
2. Prezenčná listina.

Zapísal:

V Bratislave dňa 24.8. 2021

**Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto
dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnosti
dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS)**

PREZENČNÁ LISTINA

zo záverečného prerokovania časti F.1 Účelová mapa a F.1.1 Vytýčenie a zameranie Inžinierskych sietí, ktoré sa uskutočnilo dňa **24. 08. 2021**, budove Národnej diaľničnej spoločnosti, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava, záznam č. 12.

P.č.	Meno	Organizácia / (stredisko)	Telefón / e - mail	Podpis
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto

Dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnosti

dokumentácie na realizáciu stavby

Z Á Z N A M

z pracovného rokovania, ktoré sa uskutočnil dňa 08.11.2021 o 9:00 hodine v zasadacej miestnosti Horelica, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava.

Program rokovania:

- Prerokovanie rozsahu prác pre doplnkový inžiniersko geologický a hydrogeologický prieskum (dIGHP) vo vzťahu k pripravovanému dodatku č. 5.
- Diskusia.

Priebeh rokovania:

Rokovanie bolo zvolané z dôvodu rozporu vo výmerách geologických prác medzi zhotoviteľom a objednávatelom dIGHP (NDS). Jedná sa o nasledovné sporné položky:

- Vrt jadrový s jednoduchou jadrovkou zvislý do 20 m vrátane prípravných prác, vstupov na pozemky, zriadenia staveniska, dopravy, spätnej úpravy vrtu.
 - **NDS** požaduje výmeru 44 m, ktorá presahuje zmluvne dohodnuté množstvo, vykázanú v položke prenesenej z DÚR presunúť do položky pre DSP v podrobnosti DRS (položka s *). Nakoľko sa jedná o dIGHP pre DSP v podrobnosti DRS musí byť rozsah navyše vykázaný v položke pre DSP v podrobnosti DRS.
 - **Zhotoviteľ** akceptuje túto požiadavku a upraví tabuľku výmer dIGHP podľa požiadaviek NDS.
- Zabezpečenie vstupov na pozemky a vyjadrenia k inžinierskym sieťam, odťažba lesa, povolenia a pod.
 - **NDS** požaduje upraviť výmeru tejto položky tak, aby neprevyšovala zmluvne dohodnutý rozsah, alebo doložiť podrobný rozpis nárokovanej práce. V prípade rozsahu navyše oproti zmluvne dohodnutému rozsahu je potrebné toto vykázat v položke pre DSP v podrobnosti DRS (položka s *).
 - **Zhotoviteľ** upraví rozsah položky tak, aby neprevyšovala zmluvne dohodnutý rozsah.
- Zabezpečenie vybudovanie prístupových ciest k vrtom, úprava jestvujúcich alebo poškodených ciest.
 - **NDS** požaduje do situácie v záverečnej správe dIGHP zakresliť jednotlivé dĺžky prístupových ciest a ich situovanie.
 - **Zhotoviteľ** akceptuje túto požiadavku a upraví situáciu v záverečnej správe dIGHP podľa požiadavky NDS.
- Polohové a výškové zameranie profilov s vyhodnotením.
 - **NDS**: táto položka je pre zosuv, ak by bol potrebný stabilitný výpočet. NDS požaduje rozsah tejto položky presunúť do položiek „Vytýčenie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov“ a „Polohové a výškové zameranie vrtov, penetračných sond, kopaných šachtíc, geofyzikálnych profilov s vyhodnotením“.
 - **Zhotoviteľ** akceptuje túto požiadavku a upraví tabuľku výmer dIGHP podľa požiadaviek NDS.

- Záverečné spracovanie: záverečná správa; grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -t. j. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová IG mapa, geologická mapa M 1:1000, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilitné výpočty, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením, geotechnické zhodnotenie trasy, horninového masívu, zakladania mostných objektov) a textové prílohy (geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, stabilitné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, zosuvných profilov, technická správa) + CD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) v počte kusov uvedenom v súťažných podkladoch časti B.1 Príloha č. 1
 - **NDS** požaduje túto položku upraviť tak, aby neprevyšovala zmluvne dohodnutý rozsah prác na dIGHP. Nakoľko rozsah terénnych prác neprevyšuje zmluvne dohodnutý rozsah, nie je dôvod ani na navýšovanie tejto položky.
 - **Zhotoviteľ** požadoval rozsah prác navyše oproti zmluvne dohodnutému rozsahu z dôvodu zvýšenej prácnosti pri spracovaní záverečnej správy dIGHP, nakoľko v rámci DSP v podrobnosti DRS pribudol nový mostný objekt (ekodukt ponad preložku cesty I/11 a trať ŽSR) a dĺžka a počet polí mostov 201, 202 a 228 sa oproti súťažným podkladom zväčšili. Zhotoviteľ nakoniec túto požiadavku akceptoval a upraví tabuľku výmer dIGHP podľa požiadaviek NDS.

- **NDS** požaduje ostatné rozpory v položkách v tabuľke výmer dIGHP a záverečnej správe odstrániť a viesť do súladu.
 - **Zhotoviteľ** akceptuje pripomienky k ostatným položkám v tabuľke výmer dIGHP a zosúladí ich so záverečnou správou.

Prílohy k záznamu:

1. Pozvánka
2. Prezenčná listina
3. Tabuľka výmer dIGHP po pripomienkach NDS .

Zapísal:

V Bratislave dňa 08. 11. 2021

Podľa zoznamu pozvaných

Váš list zn./zo dňa

naša značka

vybavuje

telefón / fax

Bratislava

5960/2021-2210/7809-00

03.11.2021

**Vec: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto,
dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnosti
dokumentácie na realizáciu stavby**

P O Z V Á N K A

na pracovné rokovanie, ktoré sa uskutoční dňa

8. novembra 2021 (pondelok) o 9:00 hodine

v zasadacej miestnosti Horelica, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava.

Program rokovania:

1. Prerokovanie rozsahu prác pre doplnkový inžiniersko geologický a hydrogeologický prieskum vo vzťahu k pripravovanému dodatku č. 5.
2. Diskusia.

Predpokladaný čas rokovania je cca 1 hodina.

Na rokovanie sú pozvaní:

- Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
- DOPRAVOPROJEKT, a. s., Kominárska 141/2,4, Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03

S pozdravom.

Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
Dúbravská cesta 14,
841 04 Bratislava

DOPRAVOPROJEKT, a. s.
Kominárska 141/2, 4,
Bratislava – mestská časť Nové Mesto 832 03

**Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto
dokumentácia pre stavebné povolenie v podrobnosti
dokumentácie na realizáciu stavby (DSP v podrobnosti DRS)**

PREZENČNÁ LISTINA

z prerokovania rozsahu prác pre doplnkový inžiniersko geologický a hydrogeologický prieskum vo vzťahu k pripravovanému dodatku č. 5, ktoré sa uskutočnilo dňa **08. 11. 2021** o 9:00 hodine v zasadacej miestnosti Horelica, Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava.

č.	Meno	Organizácia / (stredisko)	Telefón / e - mail	Podpis
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				

